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01 COORDENADOR PEDAGÓGICO SEDE  
CURSO SUPERIOR EM 
PEDAGOGIA OU OUTRA 
LICENCIATURA COM PÓS 
GRADUAÇÃO ESPECÍFICA + 
REGISTRO EM ÓRGÃO 
COMPETENTE 

04  
 
0 

1.942,20  97,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

02 COORDENADOR PEDAGÓGICO BARROLÂNDIA 02  
 
0 

1.942,20  97,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

03 COORDENADOR PEDAGÓGICO BOCA DO CÓRREGO 01 1.942,20  97,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

04 COORDENADOR PEDAGÓGICO SANTA MARIA 01 1.942,20  97,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

05 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO I – ESCOLA BOA SORTE – 
AREIAS 

 
FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR 
DE GRADUAÇÃO, DE 
LICENCIATURA PLENA OU 
OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE 
CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO, COM 
COMPLEMENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE + 
REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE. 

01  
 
 
 
0 

783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

06 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO I – ESCOLA DEUS É 
AMOR - BREJINHO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

07 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO I – ESCOLA ITÁLIA – 
RIBEIRINHO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

08 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   

NÚCLEO I – ESCOLA ISAUNÍLIA 
MELO DE BRITO - MOJIQUIÇABA 

01  
 
 
 
 
 
 
0 

783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

09 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO II – ESCOLA MANOEL 
MATTOS – BEIRA RIO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

10 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO II – ESCOLA NOVO 
HORIZONTE – BEIRA RIO 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

11 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO III – ESCOLA NOVA 
ESPERANÇA - TUIUTY 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

12 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 20 
HORAS   
 

NÚCLEO III – ESCOLA SOUZA – 
SANTA MARIA ETERNA 

01 783.50  
+  40 % 

 

39,00 20 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 
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QUADRO IV 
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13 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 40 
HORAS   
 

SEDE FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR 
DE GRADUAÇÃO, DE 
LICENCIATURA PLENA OU 
OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE 
CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO, COM 
COMPLEMENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE + 
REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE. 

01  
 
 
1 

1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

14 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 40 
HORAS   
 

BARROLÂNDIA 08 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

15 PROFESSOR NÍVEL I PEDAGOGIA 40 
HORAS   
 

BOCA DO  CÓRREGO 01 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

16 PROFESSOR LICENCIADO 
GEOGRAFIA 
 

SANTA MARIA ETERNA  
 
 
 
FORMAÇÃO EM CURSO SUPERIOR 
DE GRADUAÇÃO, DE 
LICENCIATURA PLENA OU 
OUTRA GRADUAÇÃO 
CORRESPONDENTE A ÁREAS DE 
CONHECIMENTO ESPECÍFICO DO 
CURRÍCULO, COM 
COMPLEMENTAÇÃO 
PEDAGÓGICA, NOS TERMOS DA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
ACOMPANHADO DO CURSO DE 
PÓS-GRADUAÇÃO (LATO SENSU) 
NA ÁREA DE EDUCAÇÃO + 
REGISTRO NO ÓRGÃO 
COMPETENTE. 

01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

17 PROFESSOR LICENCIADO HISTÓRIA 
 

SANTA MARIA ETERNA 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

18 PROFESSOR LICENCIADO INGLÊS 
 

BARROLÂNDIA   02 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

19 PROFESSOR LICENCIADO INGLÊS 
 

BOCA DO CÓRREGO 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

20 PROFESSOR LICENCIADO LETRAS 
 

BARROLÂNDIA   01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

21 PROFESSOR LICENCIADO LETRAS 
 

SANTA MARIA ETERNA 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

22 PROFESSOR LICENCIADO 
MATEMÁTICA 
 

SEDE 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

23 PROFESSOR LICENCIADO 
MATEMÁTICA 
 

BOCA DO CÓRREGO 01 0 1.567,00 
+  40% 

 

78,00 40 HORAS CONHECIMENTOS PEDAGÓGICOS 
CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS 

20 
20 

2,5 
2,5 

 


